
 

 

UAB „LITFORINA“ DERAMO PPATIKRINIMO SISTEMOS  
VIEŠOJI SANTRAUKA 

 

1. Rizikos vertinimas 

1.1. Tiekėjams, tiekiantiems nesertifikuotą žaliavą yra atliekamas rizikos vertinimas pagal  
FSC- STD-40-005 (V3-0) standarto reikalavimus.  

1.2. Nesertifikuota žaliava perkama tik iš Lietuvos teritorijos, kuri priskirta mažos rizikos zonai.  

1.3. FSC centralizuotas nacionalinis rizikos vertinimas Lietuvai patvirtintas 2017-04-13. Rizikos 
vertinimą galima pasitikrinti interniatiniame puslapyje: https://ic.fsc.org/en/document-
center/id/135  

2. Tiekimo grandinės aprašymas 

2.1. Apvalioji mediena perkama tik Lietuvoje: iš Lietuvos valstybinių miškų – urėdijų (kurios 
visos yra FSC sertifikuotos), Lietuvos privačių įmonių, prekiaujančių mediena ir Lietuvos 
privačių miško savininkų. Iš kitų šalių apvali mediena gamybai neperkama. 

2.2. Nėra medienos sumaišymo rizikos, nes mediena perkama be tarpininkų, nėra papildomų 
perkrovimų.  

3. Rizikos mažinimo priemonės 

3.1. Pagal FSC centralizuotą nacionalinį rizikos vertinimą Lietuvoje rizika maža visose 
Kontroliuojamos medienos kategorijose, išskyrus 3 kategorijas, kuriose nustatyta galima 
rizika: darbų saugos ir sveikatos srityje, deramo privačių miško savininkų dokumentacijos 
patikrinimo srityje pagal Europos medienos reglamento reikalavimų laikymąsi ir rizika 
kertinių miško buveinių (KMB) apsaugos srityje. 

3.2. UAB „Litforina“ mažins riziką darbų saugos ir sveikatos srityje savo privačių tiekėjų 
medienos gamybos vietose. Bus vykdomi patikrinimai ir nuolatinė kontrolė. Už šios rizikos 
mažinimą atsakingi vadybininkai.     

3.3. UAB „Litforina“ mažins riziką dėl kertinių miško buveinių (KMB) apsaugos. Duomenys apie 
atvežamą medieną bus tikrinami bendradarbiaujant su Valstybine miškų tarnyba. 
Atsakingai už šios rizikos mažinimą vadybininkai.   

3.4. UAB „Litforina“ užtikrins, kad privatūs miškų savininkai ir tiekėjai laikytųsi Europos 
medienos reglamento reikalavimų. Bus tikrinami ir surenkami medienos kilmę ir medienos 
legalumą įrodantys dokumentai: iš apvalios medienos tiekėjų kilmę įrodančius dokumentus 
renka ir tikrina atsakingai UAB „Litforina“ darbuotojai  - vadybininkai. 

4. Skundų pateikimo tvarka 

4.1. Visi skundai pateikiami el. paštu inga.paskauskaite@litforina.lt  

4.2. Už skundų priėmimą/registravimą/nagrinėjimą ir atsakymą į juos yra atsakinga  
UAB “Litforina” buhalterė. Į skundą atsakoma per 10 (dešimt) darbo dienų.  

 

 

Parengė: Inga Paškauskaitė 

+370 618 98005 

https://ic.fsc.org/en/document-center/id/135
https://ic.fsc.org/en/document-center/id/135
mailto:inga.paskauskaite@litforina.lt

